
Aanwijzingsbesluit Kampeermiddelen en andere voertuigen 

Burgemeester en wethouders van Rijswijk; 

Gelet op artikel 5.1.5, eerste lid, sub a en b van de Verordening Fysieke leefomgeving gemeente Rijswijk 

2024 en ter verdeling van de beschikbare parkeerruimte of ter bevordering van het uiterlijk aanzien van 

de gemeente; 

  

B E S L U I T E N: 

I aan te wijzen als wegen waar het langer dan op drie achtereenvolgende dagen, zonder wezenlijke 

tijdsonderbreking, plaatsen of hebben van een voertuig waar dit naar hun oordeel buitensporig 

is met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte of schadelijk is voor het uiterlijk 

aanzien van de gemeente als bedoeld in artikel 5.1.5, lid 1 sub a van de VFL verboden is: 

• alle wegen gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Rijswijk. 

II aan te wijzen als plaatsen waar het parkeren van een voertuig naar zijn oordeel schadelijk is voor 

het uiterlijk aanzien van de gemeente als bedoeld in artikel 5.1.5, eerste lid, sub b van de VFL 

verboden is: 

• alle plaatsen gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Rijswijk; 

III te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking in het elektronisch gemeen- 

teblad waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten, d.d. 25 november 2025 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

P.M. Schuit 

de burgemeester 

H. Sahin 

BEZWAARCLAUSULE 

  

Niet eens met dit besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u een gemotiveerd bezwaarschrift sturen naar het 

college van burgemeester en wethouders, Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk. 

Dit kan ook digitaal. Het digitale formulier “Bezwaar gemeentelijk besluit” vindt u op onze website 

https://www.rijswijk.nl/inwoners/producten/bezwaarschrift-indienen. U heeft hier wel een elektronische 

handtekening (DigiD) voor nodig. 

  

U moet het bezwaarschrift indienen binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden ont- 

vangen. In het bezwaarschrift moet staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift geschreven hebt; 

• een omschrijving van het besluit waar uw bezwaar zich tegen richt; 

• de gronden waarop uw bezwaar berust; 

• uw handtekening. 

Het is wenselijk een kopie van het besluit mee te zenden. 

  

Voorlopige voorziening 

Het besluit waartegen u bezwaar maakt, treedt al in werking tijdens de bezwaarschriftprocedure. Om 

de inwerkingtreding op te schorten kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank Den 

Haag, sector bestuursrecht. Daaraan zijn kosten verbonden. Nadere informatie over de voorwaarden 

kunt u lezen op www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht 

Nr. 521917 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 521917 3 december 2025 1 

https://www.rijswijk.nl/inwoners/producten/bezwaarschrift-indienen
http://www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht

